
COMUNE DI SCIGLIANO
(Provincia di Cosenza)

Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                          

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. Registro settore 27 del 05-07-2023 N. Reg. Generale 260

Oggetto: Impegno e liquidazione quota associativa Anni 2021-2022-2023 per il 
mantenimento dei servizi base del CST Asmel Calabria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 27/12/2018, con la quale 
questo Ente ha aderito ad Asmel - Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione 
degli Enti Locali che qui si richiama integralmente.
VISTO CHE si rende necessario provvedere al versamento della quota associativa per l’anno 
2021 per la somma di € 289,00  (€ 0,25 x 1156 n. abitanti), per l’anno 2022 per la somma di € 
287,50 (€ 0,25 x 1150 n. abitanti) e per l’anno 2023 per la somma di € 284,00  (€ 0,25 x 1136 
n. abitanti), in esecuzione della richiamata delibera consiliare, imputando la spesa per un 
totale complessivo di € 860,50 sul cap. 1530 del bilancio 2023
DATO ATTO che è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente spesa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;  
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 
1- DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva di € 860,50  a favore 

dell’Associazione ASMEL, c.f. 91055320120, mediante bonifico bancario presso la Banca 
FinecoBank S.p.A. IBAN: IT81G0301503200000003661576.;

2- IMPUTARE la spesa relativa di € 860,50 quale quota associativa anni 2021-2022-2023 
sul cap. 1530 del bilancio 2023
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Scigliano, 05-07-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia:

PARERE: Favorevole

Scigliano, 05-07-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Scigliano, 05-07-2023 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il  05-07-2023 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Scigliano, 05-07-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 05-07-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to    Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993


